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— Lagring av rundbailer, Iandbruksutstyr m.m. langs offentlig veg

Statens vegvesen registrerer at det lagres/hensettes diverse tett opp til offentlig veg flere
steder i fylket. Dette kan være seg rundballer, tilhengere, containere og så videre. Dette
representerer en betydelig trafikkfare ved utforkjøring, samt at rundballer tiltrekker seg
hjortevilt som øker sjansen for viltpåkjørsel.

Trafikkfare
Det å kjøre inn i rundballer i 80 kmlt er som å kjøre inn i bergveggen. Statens vegvesen har
ulykkesrapport som tilsier at rundballer lagret langs vegen har forårsaket at en utforkjøring
ble en dødsulykke. Sideterrenget var i utgangspunktet mykt, men kollisjon med rundball
medførte sannsynligvis at passasjer døde.

Regelverk
Bygging og lagring av diverse langs veg reguleres i utgangspunktet etter vegloven, der
hovedregelen er at i en avstand på 50 meter langs riks- og fylkesveg er det ikke lov å bygge,
lagre eller hensette noe uten tillatelse fra Statens vegvesen. Statens vegvesen aksepterer
midlertidig lagring av rundballer i strid med veglovens bestemmelser uten forutgående søknad
så fremt det ikke representerer noen trafikkfare. Vi opererer med en sikkerhetssone ut fra
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vegkant, denne beregnes ut fra trafikkmengde og fartsgrense. Sikkerhetssonen skal ikke
benyttes til lagring osv.

Fartsgrense (km/t) <5O 60 70—80 90
Sikkerhetssone (m) 45 5 7 8
Tabell i Vegens sikkerhetssone, forenklet utgave (jamfør Niol, N301 og NA-4/1i)

Avstanden måles fra vegkant/-skulcler. Langs gang- og sykkelveg er sikkerhetssonen 4,5
meter. Dersom det er mye hjortevilt i området bør en gjøre en særlig vurdering av avstand til
offentlig veg. Skilt, reklame eller andre potensielt distraherende element krever søknad.

Midlertidig lagring uten søknad
Når det gjelder rundballer og lignende som lagres langs vegen i begrenset tidsrom har Statens
vegvesen valgt å tillate slik lagring uten forutgående søknad dersom følgende vilkår innfris:

- Det skal ikke lagres noe i vegens sikkerhetssorie (jamfør tabell)
- Rundballer må ikke plasseres slik at de bidrar til økt trafikkfare med tanke på

viltpåkj ørsel
- Det som lagres må ligge stødig og ikke på noen måte kunne komme i konflikt med

vegfarende
- I nærheten av kryss og avkjørsler må slik lagring ikke være sikthindrende

Pålegg om fjerning
Dersom Statens vegvesen vurderer lagring av for eksempel rundballer langs vegen som
trafikkfarlig kan vi pålegge eier å fjerne disse, dersom dette ikke etterkommes kan Statens
vegvesen for eiers regning fjerne disse med hjemmel i vegloven.

Informasjon
Statens vegvesen ønsker ikke å måtte komme i situasjoner der vi må pålegge fjerning og
ønsker derfor å informere næringen og vegens naboer for øvrig om lovverket og vår holdning
i slike spørsmål. Vi ber kommunene ved landbrukssjef eller tilsvarende, fylkesmannens
landbruksavdeling og landbruksorganisasjonene om å informere landbruksnæringen gjennom
de fora og kommunikasjonskanaler som dere har. Vi ber dere hjelpe oss med å spre
informasjonen slik at vi unngår økt trafikkfare på grunn av ulovlig lagring langs offentlig veg.

Plan- og trafikkseksjonen
Med hilsen

Lisbeth Smørholm
seksjonssjef
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